
Válvula Check Tipo Piloto 

CARACTERÍSTICAS

ESPECIFICACIONES

09

Series

Max. presión operacional

Rango de temperatura

Área efectiva (mm²)

Tiempo de funcionamiento 
(tiempos / min)

Peso (gramos)

 

24

60

100

 

79

40

340

 

0.050   0.95MPa(0.5   9.5kgf/cm²)

-10°C   +70°C

VCJ02  VCJ04

1. Diseño y aplicación de circuitos especiales.

2. Circuito de seguridad para mantener la presión.

3. Posicionamiento preciso para la parada de emergencia del cilindro.

4. Evita que el cilindro se mueva después de la parada.

CÓMO ORDENAR

VC J 2

Series Modelo

02 02

04 04

Visítanos
www.enlacetech.com.mx


